
CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Coronel Vivida – Pr 

 

EDITAL Nº 18/2019 

 
Súmula: Divulgar a lista FINAL dos 

candidatos inscritos no Processo de 
Escolha Unificado para Membros do 
Conselho Tutelar para quadriênio 
2020/2023.  

 

 

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Coronel Vivida, 

no uso de suas atribuições, conforme preconiza a Lei Federal Nº 8.069/90 – Estatuto 

Da Criança e do Adolescente, as Resoluções nº152/2012 e nº170/2014, ambas 

expedidas pelo Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente - 

CONANDA, a Lei Municipal nº. 2573/2014 e o Edital 008/2019 do CMDCA, resolve: 

 

Art. 1º Divulgar a relação dos candidatos inscritos no Processo de Escolha Unificado 

para Membros do Conselho Tutelar para quadriênio 2020/2023: 

 
NOME DO CANDIDATO (A) 

 
RG: 

AMADEUS DA SILVA MENDES 3.128.560-7 

APARECIDA ROSMARI DOS ANJOS DOS 
SANTOS 

5.663.487-8 

CARLA APARECIDA DA ROCHA TELES 8.187.222-8 
CATIANE BERLANDA DE ANDRADE 7.317.770-7 

CLARICE STASIAK 3.872.705-2 

DILCE DE ANDRADE BODANESE 8.835.526-1 

EDER PETKOVICZ 9.714.092-8 

EDNA APARECIDA DE SOUZA 4.635.206-6 

FABIANI DE VARGAS 9.449.978-0 

GILSON FRAGOSO DA SILVA 9.136.941-9 
HERICA GABRIELE PASQUALOTTO 10.672.494-6 

IVONEI ANTONIO BRUN 7.700.644-3 

LEOCADIA DE CARLI FARIAS 5.165.423-4 

LINDOMAR ANTONIO GUILARDI 3.441.742-3 

LUCIA RAMOS DA MAIA DE QUADRO 7.101.930-6 

LUCIANE CORÁ 8.666.534-4 

MARIA DE LOURDES HERMANN MIOTTO 7.549.304-5 

ROSELAINE BATOCHIO SIGNORIM 5.383.151-6 
SUELLEN SCRAMOSIN 10.611.455-2 

TAINA PEDROZO DA SILVA 10.672.559-4 

 



CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
Coronel Vivida – Pr 

Art. 2º Convocar os candidatos inscritos para realização da Prova Objetiva, conforme 

Edital 001/2019 e Edital 008/2019.  

 

 
 

Coronel Vivida, 22 de julho de 2019. 

 

 

 

Carmen Broch Fraron 
Coordenadora da Comissão Especial Eleitoral 


